
 

C o p i a  
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE  
DEL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE 

N.7 DEL 26/01/2015 
 

 

 
L’anno duemilaquattordici addì ventisei del mese di gennaio alle ore sedici e minuti zero 

nella sede del C.S.S.M. in Corso Statuto n. 13 – Mondovì, il CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE 
sul seguente: 

 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE 
RELATIVO AL TRIENNIO 2015-2017.           
 

ha assunto questo provvedimento: 
 

Cognome e Nome Presente 

1. BARBIERI Gregorio Sì 

2. GASCO Gian Pietro Sì 

3. BERTOLA Oreste No 

4. LEO BORDETTO Roberto Sì 

5. ELLADI Rinaldo Sì 

Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 1 

 
Assiste alla seduta, in qualità di Segretario del C.S.S.M., Dott. Bruno ARMONE CARUSO. 
 
Si dà atto che alla sessione partecipa altresì il Responsabile del Servizio Territoriale del 

C.S.S.M., A.S. Luciana VIGLIONE. 
 

Relazione di pubblicazione. 
Il presente verbale è in pubblicazione all’Albo Pretorio C.S.S.M per 15 gg consecutivi 
 
dal 11/08/2015 
 
al 26/08/2015 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
F.to: (Dott.ssa Antonella FERRUA) 

 

 
Divenuto esecutivo il 30-gen-2015 

 
IL SEGRETARIO 

F.to: (Dott. Bruno ARMONE CARUSO) 

 

Copia conforme all'originale depositato agli atti del C.S.S.M. 
 

 

 



CONSORZIO PER I SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI DEL MONREGALESE (C.S.S.M) 

Mondovì 

 

Oggetto:APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA 

CORRUZIONE RELATIVO AL TRIENNIO 2015-2017.      

 

IL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE 

 

Richiamata la Legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”; 
 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 1, comma 8, della citata Legge 190/2012 “L’organo di indirizzo 

politico, su proposta del responsabile individuato ai sensi del comma 7, entro il 31 gennaio di ogni 

anno, adotta il piano triennale di prevenzione della corruzione, curandone la trasmissione al 

Dipartimento della funzione pubblica. L’attività di elaborazione del piano non può essere affidata a 

soggetti estranei all’amministrazione”; 

 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 40 in data 18.11.2103 con la quale si provvedeva 

a nominare il Responsabile della Prevenzione della Corruzione del Consorzio nella persona del 

Direttore del C.S.S.M., Dott.ssa Daniela Cusan; 

 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 4 in data 27.01.2014 con la quale si approvava il 

Piano triennale di prevenzione della corruzione relativo al triennio 2014-2016 predisposto dal 

Direttore, Dott.ssa Daniela CUSAN, in qualità di Responsabile della prevenzione della corruzione e 

in qualità di responsabile della trasparenza; 

 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 55 con la quale si integrava il Piano triennale di 

prevenzione della corruzione, in particolare l’allegato B; 

 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 59 del 10.11.2014 con cui, per far fronte 

all’assenza del Direttore, si era deliberato di attribuire al Segretario dell’Ente le funzioni di 

Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza; 

 

Richiamato il provvedimento del Presidente del Consorzio n. 1/2014 del 30.12.2014 con il quale si 

decretava di nominare il Dott. Bruno Armone Caruso, Segretario del Consorzio, Responsabile della 

Prevenzione della corruzione e della trasparenza dell’Ente con decorrenza 01.01.2015; 

 

Richiamato il Piano triennale di prevenzione della corruzione relativo al triennio 2014-2016 che, 

alla voce “Adempimenti, monitoraggio e vigilanza” prevede che il Piano venga “aggiornato di 

anno in anno oppure più volte nell’anno in caso di: 

- Modifiche normative 

- Rivalutazione delle aree di rischio 

- Nuovi indirizzi o direttive contenute nel PNA ovvero espresse dalla C.I.V.I.T./A.N.A.C.”; 

nonché che “il R.P.C. … cura la revisione e l’aggiornamento del Piano in base alle segnalazioni ed 

al monitoraggio”; 

 

Esaminato il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2015 – 2017,  predisposto dal 

Segretario dell’Ente, in qualità di Responsabile della prevenzione della corruzione del C.S.S.M., 

allegato al presente provvedimento quale parte integrate e sostanziale e ritenuto di poterlo 

approvare; 

 



Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dalla Responsabile del Servizio 

Territoriale, ai sensi dell’art. 49 del Nuovo Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 267 

del 18.08.2000; 

Con votazione unanime e favorevole resa in forma palese; 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di approvare, per le motivazioni in premessa indicate che qui si intendono integralmente 

richiamate, il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione relativo al triennio 2015-2017, 

predisposto dal Segretario dell’Ente, Dott. Bruno Armone Caruso, in qualità di Responsabile 

della prevenzione della corruzione e in qualità di responsabile della trasparenza, allegato al 

presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale. 

 

 Di dichiarare, con successiva unanime votazione palese, il presente atto deliberativo 

immediatamente esecutivo. 

 

 

IL SEGRETARIO 

F.to: (Dott. Bruno ARMONE CARUSO) 

IL PRESIDENTE 

F.to: (Dott. Gregorio BARBIERI) 

 

 
BAC/gp/rd(CDA 2015- 7) 


